



COMUNE DI FERRARA

Città Patrimonio dell'Umanità



ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del giorno 07.02.2017

Deliberazione n. GC-2017-63

Prot. Gen. n. PG-2017-15144

Proposta di Delibera di Giunta n. PDLG-2017-59

Sono intervenuti i Signori:

| | |
|--------------------------|---------------------|
| Tiziano Tagliani | Sindaco |
| Massimo Maisto | Vice Sindaco |
| Felletti Annalisa | Assessore |
| Merli Simone | Assessore |
| Serra Roberto | Assessore |
| Vaccari Luca | Assessore |
| Aldo Modonesi | Assessore |
| Chiara Sapigni | Assessore |

Hanno giustificato l'assenza i Signori:

| | |
|-----------------------|------------------|
| Roberta Fusari | Assessore |
| Ferri Caterina | Assessore |

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Ornella Cavallari

Essendo gli intervenuti in numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta

Oggetto

FISSAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER GLI ANNI 2017 2018 2019 E RELATIVA DETERMINAZIONE DELLA MISURA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI.

La presente deliberazione rimarrà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio di questo Comune.
Firme autografe sostituite da indicazione a stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, D. Lgs n. 39/1993.

FISSAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER GLI ANNI 2017 – 2018 – 2019 E RELATIVA DETERMINAZIONE DELLA MISURA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI.

LA GIUNTA

- Richiamato l'art. 42 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267, col quale si fissano le competenze degli organi in ordine alla determinazione delle tariffe dei tributi locali e dei servizi pubblici;
- Considerato che occorre deliberare le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per gli anni 2017-2018-2019, determinando la misura percentuale di copertura dei relativi costi di gestione;
- Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 31/12/1983, ove vengono definite le caratteristiche che devono possedere i servizi a domanda individuale, ossia i servizi gestiti direttamente dall'ente, attivati non per obbligo istituzionale, utilizzati dagli utenti su richiesta e non dichiarati gratuiti per legge nazionale e regionale, e ne viene altresì fatto un elenco esemplificativo;
- Richiamati l'art. 19, 5° comma, del D.Lgs 15/9/97, n. 342, nonché l'art. 243 del D. Lgs. n. 267/2000, coi quali si precisano, fra l'altro, quali costi debbano computarsi per i servizi in oggetto, e si stabilisce che i costi comuni a più servizi vengano imputati ai singoli servizi, sulla base di percentuali determinate di volta in volta con specifico atto;
- Considerato che il Comune di Ferrara non è né in condizione di dissesto, né strutturalmente deficitario e pertanto non è tenuto a certificare al Ministero dell'Interno la misura del suddetto tasso di copertura e nemmeno a rispettare quello del 36%, cioè la misura minima del tasso cui debbono attestarsi gli enti che versano nelle condizioni sopra evidenziate, ai sensi dell'art. 45, comma 8 bis, del D.Lgs. n. 504/1992, come modificato dall'art. 19 del D. Lgs. n. 342/1997, confermato con l'art. 243 del D.Lgs. n. 267/2000;
- Dato atto che le tariffe concernenti l'erogazione dei servizi a domanda individuale per gli anni 2017-2018-2019 sono specificamente indicate sui prospetti relativi a ciascun servizio erogato, i quali vengono qui allegati quale parte integrante e sostanziale dell'atto (Allegato "A");
- Visto il parere favorevole del responsabile del Servizio Contabilità e Bilancio, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267/2000;
- Vista la legge n. 267/2000;
- Col voto favorevole di tutti i presenti alla seduta;

DELIBERA

- Di determinare nella misura del:
 - 44,26% l'indice di copertura dei costi afferenti ai predetti servizi nell'anno 2017,
 - 40,40% l'indice di copertura dei costi afferenti ai predetti servizi nell'anno 2018,
 - 42,75% l'indice di copertura dei costi afferenti ai predetti servizi nell'anno 2019, come si evince dall'unito Allegato "A" (formato dalla scheda relativa ad ogni servizio considerato e da un prospetto riepilogativo, per ciascuno degli anni indicati), specificando che nelle allegate schede è altresì indicata la percentuale di imputazione al singolo servizio dei costi comuni a più servizi;

- Di demandare ad apposito atto consiliare, da adottarsi entro la data di approvazione del bilancio, l'individuazione dei casi particolari in cui l'utenza può accedere a tali servizi diversamente da quanto previsto nelle situazioni d'ordinarietà, ai sensi dell'art. 42, comma 2°, lettera F, della legge n. 267/2000;

- Di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente del Servizio Contabilità e Bilancio, Dott.ssa Pierina Pellegrini;

- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile col voto espresso da tutti i presenti alla seduta (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)

Il Sindaco
Tiziano Tagliani

Il Segretario Generale
Ornella Cavallari

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - PREVISIONE 2017

| C A T | SERVIZIO | SPESE | | | | | | | ENTRATE | | | % |
|-------------|--|----------------------|--------------------|-------------------------------|---------------------------|--|-------------------------|--------------|--|--|--------------|-------|
| | | LAVORO DIPENDENTE | IMPOSTE E TASSE | ACQUISTO DI BENI E SERVIZI | TRASFERIMENTI CORRENTI | RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE | ALTRE SPESE CORRENTI | TOTALE | ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | TRASFERIMENTI CORRENTI (contributi finalizzati) | TOTALE | |
| 16 | Musei permanenti, gallerie e mostre Missione 05 - Programma 02 + Missione 20 - Programma 03 (parte) | 1.066.041,34 | 4.676,65 | 1.417.377,28 | - | 80.026,42 | 100.480,79 | 2.668.602,48 | 1.229.000,00 | 1.822,47 | 1.230.822,47 | 46,12 |
| 19 | Uso delle sale Missione 05 - Programma 02 + Missione 20 - Programma 03 (parte) | 69.653,04 | - | 50.446,31 | - | - | 5.759,62 | 125.858,97 | 6.000,00 | - | 6.000,00 | 4,77 |
| | TOTALI | 1.135.694,38 | 4.676,65 | 1.467.823,59 | - | 80.026,42 | 106.240,41 | 2.794.461,45 | 1.235.000,00 | 1.822,47 | 1.236.822,47 | 44,26 |

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - PREVISIONE 2018

| C A T | SERVIZIO | SPESE | | | | | | | ENTRATE | | | % |
|-------------|--|----------------------|--------------------|-------------------------------|---------------------------|--|-------------------------|--------------|--|--|--------------|-------|
| | | LAVORO DIPENDENTE | IMPOSTE E TASSE | ACQUISTO DI BENI E SERVIZI | TRASFERIMENTI CORRENTI | RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE | ALTRE SPESE CORRENTI | TOTALE | ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | TRASFERIMENTI CORRENTI (contributi finalizzati) | TOTALE | |
| 16 | Musei permanenti, gallerie e mostre Missione 05 - Programma 02 + Missione 20 - Programma 03 (parte) | 1.066.041,34 | 4.676,65 | 1.474.201,36 | - | 80.026,42 | 100.480,79 | 2.725.426,56 | 1.146.000,00 | | 1.146.000,00 | 42,05 |
| 19 | Uso delle sale Missione 05 - Programma 02 + Missione 20 - Programma 03 (parte) | 69.653,04 | - | 50.446,31 | - | - | 5.759,62 | 125.858,97 | 6.000,00 | | 6.000,00 | 4,77 |
| | TOTALI | 1.135.694,38 | 4.676,65 | 1.524.647,67 | - | 80.026,42 | 106.240,41 | 2.851.285,53 | 1.152.000,00 | - | 1.152.000,00 | 40,40 |

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - PREVISIONE 2019

| C A T | SERVIZIO | SPESE | | | | | | | ENTRATE | | | % |
|-------------|--|----------------------|--------------------|-------------------------------|---------------------------|--|-------------------------|--------------|--|--|--------------|-------|
| | | LAVORO DIPENDENTE | IMPOSTE E TASSE | ACQUISTO DI BENI E SERVIZI | TRASFERIMENTI CORRENTI | RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE | ALTRE SPESE CORRENTI | TOTALE | ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | TRASFERIMENTI CORRENTI (contributi finalizzati) | TOTALE | |
| 16 | Musei permanenti, gallerie e mostre Missione 05 - Programma 02 + Missione 20 - Programma 03 (parte) | 1.066.041,34 | 4.676,66 | 1.453.139,18 | - | 80.026,42 | 100.480,79 | 2.704.364,39 | 1.204.000,00 | | 1.204.000,00 | 44,52 |
| 19 | Uso delle sale Missione 05 - Programma 02 + Missione 20 - Programma 03 (parte) | 69.653,04 | - | 50.446,31 | - | - | 5.759,62 | 125.858,97 | 6.000,00 | | 6.000,00 | 4,77 |
| | TOTALI | 1.135.694,38 | 4.676,66 | 1.503.585,49 | - | 80.026,42 | 106.240,41 | 2.830.223,36 | 1.210.000,00 | - | 1.210.000,00 | 42,75 |

CAT. 16^A D.M. 31/12/1983
 TEATRI, MUSEI, PINACOTECHES, GALLERIE, MOSTRE E SPETTACOLI
 MISSIONE 05 - PROGRAMMA 02 + MISSIONE 20 - PROGRAMMA 03 (PARTE)
 MUSEI
 PREVISIONE 2017

| USCITA | | ENTRATA | |
|--|---------------------------------|--|---------------------------------|
| MACROAGGREGATI | PREVISIONI 2017 | TIPOLOGIA 100 (vendita beni e servizi - proventi da gestione dei beni) | PREVISIONI 2017 |
| MISS. 05 - PROGR. 02 | | | |
| LAVORO DIPENDENTE 01 | 1.066.041,34 | CATEGORIA 2 - ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | 1.229.000,00 |
| IMPOSTE E TASSE 02 | 4.676,65 | TIPOLOGIA 101 (Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche) | |
| ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 03 | 1.417.377,28 | CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI (Contributi finalizzati) | 1.822,47 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI 04 | - | | <hr/> |
| RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE 09 | 80.026,42 | TOTALE | <hr/> 1.230.822,47 <hr/> |
| ALTRE SPESE CORRENTI 10 | 95.150,59 | | |
| | <hr/> | | |
| TOTALE MISS. 05 PROGR. 02 | <hr/> 2.663.272,28 <hr/> | COPERTURA | 46,12% |
| MISS. 20 - PROGR. 03 | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI 10 | <hr/> 5.330,20 <hr/> | | |
| TOTALE GENERALE MUSEI | <hr/> 2.668.602,48 <hr/> | | |

N.B. Le tariffe di cui sopra si rinvengono nelle delibere G.C. n. 507 del 4/10/2016 P.G. n. 110156/16 e C.C. n. 4 del 28/11/2016 P.G. 115516/16.

I costi del presente servizio sono rappresentati nel bilancio come costi comuni di più servizi, pertanto la relativa percentuale d'imputazione è la seguente:

| | |
|---|---------|
| Lavoro dipendente | 26,18 % |
| Imposte e tasse | 3,25 % |
| Acquisto di beni e servizi | 38,56 % |
| Rimborsi e poste correttive delle entrate | 32,58 % |
| Altre spese correnti | 77,31 % |

CAT. 16^A D.M. 31/12/1983
 TEATRI, MUSEI, PINACOTECHES, GALLERIE, MOSTRE E SPETTACOLI
 MISSIONE 05 - PROGRAMMA 02 + MISSIONE 20 - PROGRAMMA 03 (PARTE)
 MUSEI
 PREVISIONE 2018

| USCITA | | | ENTRATA | |
|---|----------------------------|---------------------|---|----------------------------|
| MACROAGGREGATI | PREVISIONI 2018 | | TIPOLOGIA 100 (vendita beni e servizi - proventi da gestione dei beni) | PREVISIONI 2018 |
| MISS. 05 - PROGR. 02 | | | | |
| LAVORO DIPENDENTE | 01 | 1.066.041,34 | CATEGORIA 2 - | 1.146.000,00 |
| | | | ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | |
| IMPOSTE E TASSE | 02 | 4.676,65 | TRASFERIMENTI CORRENTI (Contributi finalizzati) | |
| ACQUISTO DI BENI E SERVIZI | 03 | 1.474.201,36 | | |
| TRASFERIMENTI CORRENTI | 04 | - | TOTALE | 1.146.000,00 |
| RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE | 09 | 80.026,42 | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI | 10 | 95.150,59 | | |
| | | | | |
| TOTALE <i>MISS. 05 PROGR. 02</i> | | 2.720.096,36 | COPERTURA | 42,05% |
| | | | | |
| MISS. 20 - PROGR. 03 | | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI | 10 | 5.330,20 | | |
| | | | | |
| TOTALE GENERALE <i>MUSEI</i> | | 2.725.426,56 | | |
| | | | | |

N.B. Le tariffe di cui sopra si rinvergono nelle delibere G.C. n. 507 del 4/10/2016 P.G. n. 110156/16 e C.C. n. 4 del 28/11/2016 P.G. 115516/16.
 I costi del presente servizio sono rappresentati nel bilancio come costi comuni di più servizi, pertanto la relativa percentuale d'imputazione è la seguente:

| | |
|---|---------|
| Lavoro dipendente | 27,37 % |
| Imposte e tasse | 3,38 % |
| Acquisto di beni e servizi | 41,87 % |
| Rimborsi e poste correttive delle entrate | 32,58 % |
| Altre spese correnti | 77,84 % |

CAT. 16^A D.M. 31/12/1983
 TEATRI, MUSEI, PINACOTECHES, GALLERIE, MOSTRE E SPETTACOLI
 MISSIONE 05 - PROGRAMMA 02 + MISSIONE 20 - PROGRAMMA 03 (PARTE)
 MUSEI
 PREVISIONE 2019

| USCITA | | | ENTRATA | |
|---|----------------------------|---------------------|---|----------------------------|
| MACROAGGREGATI | PREVISIONI 2019 | | TIPOLOGIA 100 (vendita beni e servizi - proventi da gestione dei beni) | PREVISIONI 2019 |
| MISS. 05 - PROGR. 02 | | | | |
| LAVORO DIPENDENTE | 01 | 1.066.041,34 | CATEGORIA 2 - | 1.204.000,00 |
| | | | ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | |
| IMPOSTE E TASSE | 02 | 4.676,66 | TRASFERIMENTI CORRENTI (Contributi finalizzati) | |
| ACQUISTO DI BENI E SERVIZI | 03 | 1.453.139,18 | | |
| TRASFERIMENTI CORRENTI | 04 | - | TOTALE | 1.204.000,00 |
| RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE | 09 | 80.026,42 | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI | 10 | 95.150,59 | | |
| | | | | |
| TOTALE MISS. 05 PROGR. 02 | | 2.699.034,19 | COPERTURA | 44,52% |
| | | | | |
| MISS. 20 - PROGR. 03 | | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI | 10 | 5.330,20 | | |
| | | | | |
| TOTALE GENERALE MUSEI | | 2.704.364,39 | | |
| | | | | |

N.B. Le tariffe di cui sopra si rinvergono nelle delibere G.C. n. 507 del 4/10/2016 P.G. n. 110156/16 e C.C. n. 4 del 28/11/2016 P.G. 115516/16.
 I costi del presente servizio sono rappresentati nel bilancio come costi comuni di più servizi, pertanto la relativa percentuale d'imputazione è la seguente:

| | |
|---|---------|
| Lavoro dipendente | 28,17 % |
| Imposte e tasse | 3,47 % |
| Acquisto di beni e servizi | 41,87 % |
| Rimborsi e poste correttive delle entrate | 32,58 % |
| Altre spese correnti | 77,84 % |

CAT. 19^A D.M. 31/12/1983
 USO LOCALI STABILMENTE ADIBITI A RIUNIONI NON ISTITUZIONALI
 MISSIONE 05 - PROGRAMMA 02 + MISSIONE 20 PROGRAMMA 03 (PARTE)
 USO DELLE SALE "BOLDINI" ED "ESTENSE"
 PREVISIONE 2017

| USCITA | | ENTRATA | |
|--|----------------------------|---|----------------------------|
| MACROAGGREGATI | PREVISIONI 2017 | TIPOLOGIA 100 (vendita beni e servizi - proventi da gestione dei beni) | PREVISIONI 2017 |
| MISS. 05 - PROGR. 02 | | | |
| LAVORO DIPENDENTE 01 | 69.653,04 | CATEGORIA 2 - ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | 6.000,00 |
| IMPOSTE E TASSE 02 | | TRASFERIMENTI CORRENTI (Contributi finalizzati) | |
| ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 03 | 50.446,31 | | |
| TRASFERIMENTI CORRENTI 04 | | TOTALE | 6.000,00 |
| RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE 09 | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI 10 | 5.411,35 | | |
| <i>TOTALE</i> <i>MISS. 05 PROGR. 02</i> | 125.510,70 | <u>COPERTURA</u> | 4,77% |
| MISS. 20 - PROGR. 03 | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI 10 | 348,27 | | |
| <i>TOTALE GENERALE</i> <i>SALE</i> | 125.858,97 | | |

N.B. Le tariffe di cui sopra si rinviengono nelle delibere G.C. n. 680 del 13/12/2016 P.G. 142354/16 e n. 682 del 13/12/2016 P.G. 142356/16.

Poiché le sale vengono utilizzate per fini istituzionali in una percentuale stimata dal Servizio preposto alla loro gestione del 15%, gli importi di cui sopra tengono conto di ciò.

I costi del presente servizio sono rappresentati nel bilancio come costi comuni di più servizi, pertanto la relativa percentuale d'imputazione è la seguente:

| | |
|----------------------------|--------|
| Lavoro Dipendente | 1,71 % |
| Acquisto di beni e servizi | 1,37 % |
| Altre spese correnti | 4,40 % |

CAT. 19^A D.M. 31/12/1983
 USO LOCALI STABILMENTE ADIBITI A RIUNIONI NON ISTITUZIONALI
 MISSIONE 05 - PROGRAMMA 02 + MISSIONE 20 PROGRAMMA 03 (PARTE)
 USO DELLE SALE "BOLDINI" ED "ESTENSE"
 PREVISIONE 2018

| USCITA | | ENTRATA | |
|--|----------------------------|---|----------------------------|
| MACROAGGREGATI | PREVISIONI 2018 | TIPOLOGIA 100 (vendita beni e servizi - proventi da gestione dei beni) | PREVISIONI 2018 |
| MISS. 05 - PROGR. 02 | | | |
| LAVORO DIPENDENTE 01 | 69.653,04 | CATEGORIA 2 - ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | 6.000,00 |
| IMPOSTE E TASSE 02 | | TRASFERIMENTI CORRENTI (Contributi finalizzati) | |
| ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 03 | 50.446,31 | | |
| TRASFERIMENTI CORRENTI 04 | | TOTALE | 6.000,00 |
| RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE 09 | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI 10 | 5.411,35 | | |
| <i>TOTALE</i> | | <u><i>COPERTURA</i></u> | <u>4,77%</u> |
| <i>MISS. 05 PROGR. 02</i> | 125.510,70 | | |
| MISS. 20 - PROGR. 03 | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI 10 | 348,27 | | |
| <i>TOTALE GENERALE SALE</i> | 125.858,97 | | |

N.B. Le tariffe di cui sopra si rinviengono nelle delibere G.C. n. 680 del 13/12/2016 P.G. 142354/16 e n. 682 del 13/12/2016 P.G. 142356/16.

Poiché le sale vengono utilizzate per fini istituzionali in una percentuale stimata dal Servizio preposto alla loro gestione del 15%, gli importi di cui sopra tengono conto di ciò.

I costi del presente servizio sono rappresentati nel bilancio come costi comuni di più servizi, pertanto la relativa percentuale d'imputazione è la seguente:

| | |
|----------------------------|--------|
| Lavoro Dipendente | 1,79 % |
| Acquisto di beni e servizi | 1,43 % |
| Altre spese correnti | 4,44 % |

CAT. 19^A D.M. 31/12/1983
 USO LOCALI STABILMENTE ADIBITI A RIUNIONI NON ISTITUZIONALI
 MISSIONE 05 - PROGRAMMA 02 + MISSIONE 20 PROGRAMMA 03 (PARTE)
 USO DELLE SALE "BOLDINI" ED "ESTENSE"
 PREVISIONE 2019

| USCITA | | ENTRATA | |
|--|----------------------------|---|----------------------------|
| MACROAGGREGATI | PREVISIONI 2019 | TIPOLOGIA 100 (vendita beni e servizi - proventi da gestione dei beni) | PREVISIONI 2019 |
| MISS. 05 - PROGR. 02 | | | |
| LAVORO DIPENDENTE 01 | 69.653,04 | CATEGORIA 2 - ENTRATE DA VENDITA ED EROGAZIONE DI SERVIZI (proventi da tariffe) | 6.000,00 |
| IMPOSTE E TASSE 02 | | TRASFERIMENTI CORRENTI (Contributi finalizzati) | |
| ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 03 | 50.446,31 | | |
| TRASFERIMENTI CORRENTI 04 | | TOTALE | 6.000,00 |
| RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE 09 | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI 10 | 5.411,35 | | |
| <i>TOTALE</i> | | <i><u>COPERTURA</u></i> | <i><u>4,77%</u></i> |
| <i>MISS. 05 PROGR. 02</i> | <i>125.510,70</i> | | |
| MISS. 20 - PROGR. 03 | | | |
| ALTRE SPESE CORRENTI 10 | 348,27 | | |
| <i>TOTALE GENERALE SALE</i> | <i>125.858,97</i> | | |

N.B. Le tariffe di cui sopra si rinviengono nelle delibere G.C. n. 680 del 13/12/2016 P.G. 142354/16 e n. 682 del 13/12/2016 P.G. 142356/16.

Poiché le sale vengono utilizzate per fini istituzionali in una percentuale stimata dal Servizio preposto alla loro gestione del 15%, gli importi di cui sopra tengono conto di ciò.

I costi del presente servizio sono rappresentati nel bilancio come costi comuni di più servizi, pertanto la relativa percentuale d'imputazione è la seguente:

| | |
|----------------------------|--------|
| Lavoro Dipendente | 1,84 % |
| Acquisto di beni e servizi | 1,45 % |
| Altre spese correnti | 4,44 % |

Settore Affari Generali

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il documento registrato come Deliberazione di Giunta Comunale del 7 febbraio 2017 n. GC-2017-63 – Prot. Generale n. PG-2017-15144 e avente oggetto FISSAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER GLI ANNI 2017 2018 2019 E RELATIVA DETERMINAZIONE DELLA MISURA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI.

esecutivo il 07/02/2017

E' in pubblicazione nel sito informatico del Comune di Ferrara nel periodo dal 09-FEB-17 al 23-FEB-17

Ferrara, 09/02/2017

**L'addetto alla pubblicazione
Aldo Rizzoni**